МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 15»

(МБОУ «ШКОЛА № 15»)

ПРИКАЗ

№   36 -Д                                                                                                                          «04» марта 2024 г.

 О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании письма Рособрнадзора от 04.10.2023 г. № 02-
422, на основании письма Рособрнадзора от 06.02.2024 г. № 02-16 «О направлении план-графика и
порядке проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  приказом министерства
образования Рязанской области от 21.02.2024 г. № 226 «О проведении Всероссийских проверочных
работ в 2024 году», приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских  проверочных работ в 2024 году»,
приказом управления образования  и молодежной политики  от 22.02.2024 № 05/1-01-86 «О
проведении всероссийских проверочных работ  в 2024 году в муниципальных
общеобразовательных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести всероссийские проверочные работы в 4-8, 11 классах (далее – ВПР) в соответствии с
графиком (приложение 1).
2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по школе Суркову Я.А., учителя
начальных классов.
3.Ответственному организатору проведения ВПР Сурковой Я.А.:
 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию ФИС ОКО (https://fis-
oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), заполнение опросного листа ОО, получение
логина и пароля доступа в личные кабинеты образовательной организации.

 получение инструктивных материалов и др.
4.Назначить организатором проведения ВПР:
 в 4, 6, 11 классах Жокину Е.В., заместителю директора по УР.;
 в 5, 7 (А, Б) классах Суркову Я.А., учителя начальных классов;
 в 7 (В), 8 классах Кожину Е.Н., заместителю директора по УР.

4.1. Организаторам проведения ВПР в 4-8, 11 классах:
 провести разъяснительную работу с классными руководителями обучающихся, педагогами

по порядку проведения и использования результатов ВПР;
 организовать соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении

ВПР;
 обеспечить объективность при проведении проверки ВПР;
 в целях предупреждения необъективности организовать взаимопроверку работ;
 обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении и проверке ВПР;
 своевременно загружать форму сбора результатов ВПР согласно графику проведения.

5.Заместителю директора по УР Жокиной Е.В. внести необходимые изменения в расписание
занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения классных
руководителей изменения в расписании занятий.

6.Назначить ответственных организаторов в аудиториях проведения ВПР учителей-предметников
(приложение 2).
6.1. Ответственным организаторам в аудитории:
-проверить готовность кабинета перед проведением проверочной работы;
-получить от муниципального координатора проведения ВПР материалы для проведения
проверочной работы;
-выдать комплекты проверочных работ участникам;
-обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному
координатору проведения ВПР.
9. Создать комиссию по проверке ВПР согласно приложению (приложение 3).
10. Членам комиссии:
-получить от ответственного организатора материалы для проверки ВПР;
-заполнить акт проверки работ;
-по окончанию проверки передать все материалы ответственному организатору.
11. Учителям-предметникам использовать результаты ВПР для корректировки образовательных
программ учебных предметов, тематических планов, для совершенствования проведения учебных
предметов, индивидуальной работы с обучающимися, а также психологической подготовки
обучающихся и их родителей к участию в проверочных работах в последующие годы.
12. Ответственному организатору провести работу по выявлению зон риска получения
необъективных результатов на основе анализа выполнения обучающимися заданий повышения
уровня и невыполнения заданий базового уровня, анализа количества обучающихся выполнявших
каждое задание в сравнении с текущей успеваемостью обучающихся выполнивших каждое задание
в сравнении с текущей успеваемостью обучающихся, с выполнением ВПР в прошлые годы,
количеством обучающихся в классе и процентом выполнивших/не выполнивших задание.
13. Ответственному организатору Сурковой Я.А. подготовить аналитическую справку по итогам
проведения ВПР 2024 г. до 15.05.2024 г.
14. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 15»                                                                  С.А. Шадрина

Приложение 1
 к приказу № 36-Д от 04.03.2024 г.

График проведения ВПР в 2024 году

Дата Класс Предмет Урок

16 апреля 2024 г. 4А
4Б

Русский язык (часть I) 2

18 апреля 2024 г. 4А
4Б

Русский язык (часть II) 2

23 апреля 2024 г. 4А
4Б

Математика  2

25 апреля 2024 г. 4А
4Б

Окружающий мир 2

16 апреля 2024 г. 5А
5Б
5В

Русский язык 2

18 апреля 2024 г. 5А
5Б
5В

Математика  3

23 апреля 2024 г.  5А
5Б
5В

История  3

25 апреля 2024 г. 5А
5Б
5В

Биология 2

26 марта 2024 г. 6А
6Б

Предмет по выбору (биология
или география)

2

28 марта 2024 г. 6А
6Б

Предмет по выбору (история
или обществознание)

2

1 апреля 2024 г.  6А Русский язык 2,3

6А
3 апреля 2024 г. 6А

6Б
Математика 2

17 апреля 2024 г. 7А Русский язык 2,3

7Б
7В

19 апреля 2024 г. 7А Математика

2,3

7Б

7В
23 апреля 2024 г. 7А

7Б
7В

Предмет по выбору (история
или обществознание)

3

25 апреля 2024 г. 7А
7Б
7В

Предмет по выбору
(биология, география или

физика)

2

26 марта 2024 г. 8А
8Б
8В

Предмет по выбору
(биология, география или

физика)

2

28 марта 2024 г. 8А
8Б
8В

Предмет по выбору (история
или обществознание)

2

2 апреля 2024 г. 8А Русский язык 2,3
8Б
8В

4 апреля 2024 г. 8А Математика 2,3
8Б
8В

12 марта 2024 г. 11 История 2,3
14 марта 2024 г. 11 Химия 2,3
18 марта 2024 г. 11  Физика 2,3
20 марта 2024 г. 11 Биология 2,3

Приложение 2

к приказу № 36-Д от 04.03.2024 г

Список организаторов ВПР в аудитории

№
п/п

Должность Ф.И.О Предмет Дата  Номер
кабинета

1 Учитель
начальных классов

Коробова
Елена Анатольевна

Русский язык 16.04.2024 13

Математика 23.04.2024

Окружающий
мир

25.04.2024

2 Учитель
начальных классов

Суркова Яна Андреевна

Русский язык 16.04.2024 8

Математика 23.04.2024

Русский язык 25.04.2024

3 Учитель истории и
обществознания

Чиоарик
Анна Валерьевна

Русский язык 16.04.2024 40

Математика 19.04.2024 28

4 Учитель русского
языка и
литературы

Гальцова
Галина Викторовна

Русский язык 16.04.2024 31

Математика 18.04.2024 40

Предмет по
выбору

28.03.2024 40

Математика 3.04.2024 24

5 Учитель
иностранного
языка

Сдвижкова
Виктория Олеговна

Русский язык 16.04.2024
17.04.2024

39
38

Математика 19.04.2024 28

Предмет по
выбору

25.04.2024 29

6 Учитель
технологии

Садофьева
Людмила Сергеевна

Математика 18.04.2024 35

Предмет по
выбору

28.03.2024 40

Предмет по
выбору

23.04.2024 42

7 Учитель
изобразительного
искусства

Асташина
Наталья Викторовна

Математика 18.04.2024 35

Русский язык 1.04.2024 20

8 Учитель
физической
культуры

Казанкина
Екатерина Сергеевна

История 23.04.2024 30

Математика 19.04.2024 24

9 Учитель музыки Тихонова
Лариса Васильевна

История 23.04.2024 29

Предмет по
выбору

26.03.2024 30

10 Учитель русского
языка и
литературы

Паршакова
Ольга Александровна

История 23.04.2024 39

Биология 25.04.2024 39

11 Учитель
иностранного
языка

Забродин
Клим Васильевич

Биология 25.04.2024 30

Физика 18.03.2024 37

Математика 19.04.2024 38

Предмет по
выбору

26.03.2024

23

Русский язык 2.04.2024 17

12 Учитель
иностранного
языка

Чернышова
Валерия Эдуардовна

Биология 25.04.2024 36

Русский язык 1.04.2024 23

Математика 4.04.2024 17

13 Учитель
математике

Овчинникова Виктория
Андреевна

Предмет по
выбору

26.03.2024

30

Русский язык 17.042024 38

Предмет по
выбору

28.03.2024 37

14 Учитель истории и
обществознания

Егорова
Дарья Андреевна

Русский язык 1.04.2024 20

Биология 20.03.2024 20

15 Учитель химии и
биологии

Козлов
Дмитрий Игоревич

Математика 3.04.2024 41

Предмет по
выбору

28.03.2024

41

Математика 4.04.2024 41

16 Учитель
математике

Шакарян
Лусине Артушевна

Русский язык

17.04.2024
2.04.2024

24

Предмет по
выбору

26.03.2024 24

17 Учитель физики Жуков
Андрей Валерьевич

Русский язык 17.04.2024 24

Предмет по
выбору

2.04.2024
23.04.2024
26.03.2024
28.03.2024

34
17
42
35

Математика 4.04.2024 22

18 Учитель
технологии

Миловидова
Ирина Павловна

Русский язык 17.04.2024 38

19 Учитель
иностранного
языка

Булимова
Дарья Львовна

Русский язык

17.04.2024
2.04.2024

42
23

Предмет по
выбору

25.04.2024

35

20 Учитель русского
языка и
литературы

Кожина
Елена Николаевна

Математика
История
Химия
Физика
Биология

19.04.2024
12.03.2024
14.03.2024
18.03.2024
20.03.2024

35
37
37
37
37

21 Учитель географии Конина
Надежда Владимировна

Предмет по
выбору
Математика

23.04.2024

4.04.2024

36

41

22 Учитель русского
языка и
литературы

Терехина
Татьяна Юрьевна

Предмет по
выбору
Математика

25.04.2024

4.04.2024

29

17

23 Учитель
информатики

Артемкин
Денис Евгеньевич

Русский язык 2.04.2024 35

24 Учитель
физической
культуры

Шепелев
Кирилл Игоревич

Математика 4.04.2024 28

25 Учитель
математики

Жилина
Евгения Алексеевна

История
Химия

12.03.2024
14.03.2024

37
37

Приложение 3
к приказу № 36-Д от 04.03.2024 г.

Предмет Состав комиссии по проверке ВПР

Русский язык
4А: Коробова Е.А., Шурмна О.А.

4Б: Суркова Я.А., Соломатина Г.Н.

5-8 классы: Гальцова Г.В., Кожина Е.Н., Терехина Т.Ю., Паршакова О.А.

Математика
4А: Коробова Е.А., Шурмина О.А.

4Б: Суркова Я.А., Соломатина Г.Н.

5-8 классы: Шакарян Л.А., Жилина Е.А., Овчинникова В.А.

Окружающий мир
4А: Коробова Е.А., Шурмина О.А.

4Б: Суркова Я.А., Соломатина Г.Н.

Биология
Козлов Д.И., Конина Н.В.,

История и
обещствознание Егорова Д.А., Чиоарик А.В.

География
Конина Н.В., Козлов Д.И.

Физика
Жуков А.В., Шакарян Л.А., Жилина Е.А.

		2024-03-19T11:19:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 15"